
اقتصاد  4

 د لار ۷هزار تومانی 
د ر پستوها معامله می شود 

مهر| ولی اله سیف، رئیس بانک مرکزی گفت: 
تعاد ل لازم را د ر منابع و مصارف ارزی کشور د اریم 
و از این جهت جای نگرانی نیست. با این وجود ، 
صحبت هایی د رباره د لار ۶ هزار و ۸۰۰ و ۷ هزار 
تومانی شنید ه می شود ، اما حجم بسیار کوچکی 
است که د ر پستوها مباد له می شود . او اد امه د اد : د ر 
یک ماه گذشته بالغ بر ۷ میلیارد  د لار ارزهای مختلف 
برای وارد ات به کشور تخصیص د اد ه شد ، همچنین 
۴ میلیارد  د لار تامین ارز کرد یم که نشان می د هد  
مسیر وارد ات جاری است و هیچ گونه وقفه ای د ر 
آن وجود  ند ارد .سیف گفت: د ر رابطه با نیازهای 
متفرقه ای که وجود  د ارد ، ۳۳مورد  شناسایی شد ه و 
کمیته فعالی د ر بانک مرکزی با حضور د ستگاه های 
د یگر تشکیل شد ه و هر نوع نیازی که به عنوان نیاز 
واقعی و منطقی شناسایی شود ، تامین ارز خواهد  شد .

شیوه  جد ید  تقسیط وام مسکن
فارس| محمد علی د هقان د هنوی، عضو 
هیأت مد یره بانک مسکن از پلکانی شد ن اقساط وام 
مسکن با ضرایب مختلف خبر د اد  و گفت: د ر گذشته 
این گونه بود  که اقساط پلکانی د ریافت می شد  و 
اقساط اولیه با مبالغ کمتر د ر سال های آتی افزایش 
می یافت، اما د ر بخشنامه جد ید  بانک مسکن ضریب 
۹ د رصد  به بازپرد اخت اقساط اضافه شد  تا اقساط 
وام مسکن با گذشت زمان کمتر شود . او اد امه د اد : 
به عنوان مثال با این ضریب ۹ د رصد  بازپرد اخت 
اقساط برای وام ۸۰ میلیون تومانی با نرخ ۸ د رصد  
ماهانه از ۶۸۵ هزار تومان آغاز می شود  و د ر  سال 
د وم این بازپرد اخت به ۶۱۰ هزار تومان،  سال سوم 
به ۶۶۵ هزار تومان و  سال چهارم به ۷۲۵ هزار تومان 

می رسد .

8500 میلیارد  تومان د ر  سال هزینه 
سرطان می شود 

شهروند | محمد علی ملبوبی، رئیس کارگروه 
ستاد  زیست فناوری گفت: ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد  
تومان هزینه بیماران سرطانی را می د هیم، 
د رحالی که می توان با تغییر نحوه تولید  محصولات 
کشاورزی از بروز آن جلوگیری کرد . او توضیح د اد : 
علاوه بر هزینه سنگین د رمان بیماران سرطانی 
۳ هزار  میلیارد  تومان کود  شیمیایی و ۵۰۰ میلیارد  
تومان یارانه کود های شیمیایی می د هیم و این 
ثروت ملی است که د ر این میان از بین می رود  و 
باید  روش تولید  محصولات کشاورزی و د امی 

سالم شود . 
ملبوبی تاکید  کرد : تولید  بذور پیشرفته، کود های 
زیستی، زیست مهارگر ها، تولید  نهال و نشاء سالم با 
استفاد ه از روش های کشت بافت و واکسن های د ام، 
طیور و آبزیان و مکمل های خوراکی از زمینه های 

فعالیت زیست فناوری و شبکه محصول سالم است.

ممنوعیت د ریافت سود  بانکی از سوی 
برخی نهاد ها

ایلنا| بانک مرکزی اعلام کرد  د ریافت سود  
حساب های بانکی توسط برخی د ستگاه ها ممنوع 
است. بر این اساس، به جز د ستگاه هایی مانند  بانک ها، 
شرکت های بیمه د ولتی، سازمان بورس و اوراق 
بهاد ار، صند وق ها، د انشگاه ها و موسسات پژوهشی 
و د ستگاه های ماذون از مقام معظم رهبری و هر 
یک از د ستگاه های اجرایی که د ر قوانین و مقررات 
یا اساسنامه مجاز به د ریافت سود  هستند ، بقیه 
اد ارات و نهاد ها نمی توانند  از محل سپرد ه های شان 
د ر بانک های د ولتی و غیرد ولتی سود  د ریافت کنند . 

 سقف ارز خروجی همراه مسافر
 نصف شد 

ایرنا| بانک مرکزی با به روزرسانی ضوابط ورود  
و خروج ارز مسافری، سقف آن را به ۵هزار یورو د ر 
سفرهای هوایی و ۲ هزار یورو د ر سفرهای زمینی، 
ریلی و د ریایی کاهش د اد . این میزان نصف رقم 
گذشته است. همچنین براساس ضوابط جد ید  
ورود  ارز به صورت اسکناس به کشور مجاز بود ه و 
برای مبالغ تا ۵ هزار یورو یا معاد ل آن به سایر ارزها 
الزامی به اظهار آن به گمرک وجود  ند ارد . د ر صورت 
ورود  ارز به صورت اسکناس به کشور بیش از مبلغ 
فوق، بانک های کشور مجاز به پذیرش آن به صورت 
سپرد ه هستند  و د ر صورت د رخواست سپرد ه گذار، 
عین آن به همراه سود  مربوطه به صورت ارزی به وی 

پرد اخت خواهد  شد .

  قیمت زولبیا و بامیه با ۲ هزار تومان افزایش به 
کیلویی ۱۴ هزار تومان رسید 

  نرخ عوارض آزاد راه ساوه به همد ان ۲۲ د رصد  
افزایش د اشت

  امور حقوقی سهام عد الت مشمولان متوفی د ر 
د ست پیگیری است

  وزارت صنعت: ریجستری؛ قاچاق گوشی را 
حد ود ۹۰ د رصد  کاهش د اد 

  سازمان استاند ارد  علیه ۶۵ تولید کنند ه متخلف 
مصالح ساختمانی اعلام جرم کرد 

  وزیر نفت: توتال حرفی از ترک پارس جنوبی نزد ه 
است

  جهانگیری: د ولت برای مد یریت کشور د ر شرایط 
جد ید  برنامه د ارد 

گزید ه اخبار

مرور اخبار
بورس

 ۲۷4 واحد  رشد  بورس

شهروند | معاملات تالار شیشه ای د یروز با رشد  
۲۷۴ واحد ی شاخص کل بورس و رسید ن این متغیر 
به ۹۴ هزار و ۱۶۵ واحد  به پایان رسید  تا روند  صعود ی 
بازار سهام حفظ شود . بر این اساس، شاخص کل 
هم وزن با ۱۹۶ واحد  رشد  معاد ل ۱.۱۸ د رصد  به 
۱۶ هزار و ۷۷۴ واحد  رسید . شاخص قیمت هم وزن 
با ۱۴۵ واحد  افزایش، معاد ل ۱.۱۸ د رصد  به ۱۲ هزار 
و ۴۱۱ واحد  و شاخص آزاد  شناور با ۴۱۷ واحد  رشد ، 
معاد ل ۰.۴۲ د رصد  به ۱۰۰ هزار و ۲۶۰ واحد  صعود  
کرد . همچنین شاخص بازار اول با ۱۵۶ واحد  افزایش 
معاد ل ۰.۲۳ د رصد  به ۶۶ هزار و ۹۹۴ واحد  و شاخص 
بازار د وم با ۷۹۳ واحد  رشد  معاد ل ۰.۴۰د رصد ، به 

۱۹۹ هزار و ۹۷۸ واحد  رسید .

اقتصاد  جهان

اقتصاد  جهان

توییتربازها به صحت اخبار د قت ند ارند 

فارس| علیرغم انتشار گسترد ه اخبار جعلی و 
د روغین از طریق توییتر، کمتر از ۱۰ د رصد  کاربران 
این شبکه اجتماعی د ر مورد  صحت و اصالت اخبار 
ارسالی حساسیت د ارند  و این مسأله را کنترل 
می کنند . به گزارش د یجیتال ترند ز، تحقیقات 
انجام شد ه نشان می د هد  که د ر مجموع بین یک 
تا ۹ د رصد  کاربران توییتر د ر مورد  د قت و صحت 
شایعات یاد شد ه واکنشی نشان د اد ه و این مسأله 
را جد ی گرفته اند . د ر مقابل بین ۸۶ تا ۹۱ د رصد  از 
کاربران توییتر بد ون آن که د ر مورد  صحت و اصالت 
شایعات ارسالی تحقیق کنند ، آنها را باز ارسال کرد ه یا 

مجد د ا به اشتراک گذاشته اند .

انتشار فهرست ثروتمند ترین انگلیسی ها
ایسنا| جیم راتکلیف، بنیانگذار و رئیس شرکت 
شیمیایی »اینئوس« به عنوان ثروتمند ترین فرد  از 
بین ۱۴۵ میلیونر انگلیسی معرفی شد . به گزارش 
رویترز، راتکلیف مد یرعامل بزرگترین شرکت 
خصوصی انگلیس است که سالانه ۶۰ میلیارد  د لار 
از طریق تولید  مواد  پتروشیمی به ویژه محصولات 
شیمیایی و نفتی د رآمد  د ارد . نشریه »ساند ی 
تایمز« که برای سی امین د وره، فهرست میلیونرهای 
انگلیسی را منتشر می کند  گفته است ثروت ۱۰۰۰ 
ثروتمند  اول انگلیسی به نسبت  سال گذشته 
۱۰ د رصد  افزایش د اشته است و همچنین با وجود  
زنان و کارآفرینان بیشتری د ر این لیست، تنوع 
بیشتری به چشم می خورد . جالب است بد انید  
۹۳نفر از این فهرست صد  نفره یا متولد  و ساکن لند ن 

هستند  یا د ر این شهر فعالیت می کنند .
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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکهطرحقديم

سکهطرحجديد

نيمسکه

ربعسکه

سکهيكگرمي

هرگرمطلاي18عيار

1974500

1947000

1002000

583000

362000

192426

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هراونسطلا

نقره

هربشکهنفتاوپك

هربشکهنفتبرنت

1318.21

16.68

74.46

76.99

تغييرقيمت)دلار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتی تغييرتغييربازارآزاد

دلارآمريکا

يورو

پوندانگليس

درهمامارات

4200

7737

8777

1764

4200

5016.8

5687.8

1143.7

-

-

-

-

-

بازار طلا و ارز

-

-

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

يوروبهدلار

پوندبهدلار

دلاربهدرهم

1.1939

1.3544

3.6742

-

-

-

شهروند | چشم هایشان را ریز و د رشت می کنند  
و قیمت روی اجناس را با د قت می خوانند . گاهی از 
هم می پرسند  تا متوجه شوند  اشتباه نکرد ه اند  و گاهی 
خطاب به فروشند ه می پرسند : چه خبر است؟ مگر 
جنگ و قحطی است؟!... حالا قیمت اجناس فروشگاهی 
بی حساب و کتاب بالا رفته است. برخی ۱۰ تا ۲۰ د رصد  
و برخی د یگر تا ۴۰ د رصد  بالا رفته اند . بیشترشان 
افزایش قیمت را روی محصول د رج کرد ه اند  و برخی 

د یگر نه. فروشند ه اما یک جواب د ارد : د لار... 
همه د ر هیاهوی نرخ های غیررسمی د لار سیر 
می کنند  و کسی نمی پرسد  مگر نه این است که تمام 
وارد کنند گان د لار ۴۲۰۰تومانی می گیرند  و هزینه شان 
کمتر از گذشته شد ه است. پس این بساط چه معنی 
د ارد ؟ ولی الله سیف همین د یروز د ر مجلس اعلام 
کرد  که به تمام تقاضاهای وارد ات با د لار ۴۲۰۰تومانی 
پاسخ و تا امروز نزد یک به ۷ میلیارد  د لار برای وارد ات 
اختصاص د اد ه اند . سازمان حمایت تولید کنند گان و 
مصرف کنند گان هم اعلام کرد ه است؛ گرانی به بهانه 
د لار هیچ توجیهی ند ارد  اما با این وجود  آنها کار خود  را 
انجام می د هند  و صد ای مصرف کنند گان را د رآورد ه اند . 

د لار بهانه گرانی
نوشابه، شیر، بستنی، مواد  شویند ه، آب معد نی و 
هرچه که فکرش را بکنید ، گران شد ه است. د ر این 
روزها اگر به فروشگاه های مواد غذایی مراجعه کنید ، به  
وضوح تغییرات قیمتی را مشاهد ه می کنید ؛ یک مثال: 
قیمت یک نمونه از نوشابه های انرژی زا که قبلا ۶هزار 
تومان بود ، چند  روزی است به ۷هزار تومان افزایش 
یافته و فروشند ه ها علت را گرانی د لار اعلام می کنند ! 
این د رحالی است که قیمت محصول پرمصرف شیر 
بطری د ر برخی از شرکت های تولید کنند ه صنایع لبنی 
د وباره گران شد ه، به طوری که قیمت هر لیتر )حد ود  
۹۵۰میلی لیتر( شیر بطری د ر برخی از صنایع لبنی 
برای فروش محصول شیر پرچرب و کم چرب به  ترتیب 
به قیمت ۳۲۰۰تومان و ۳هزار تومان رسید  و قیمت 
این محصول د ر برند ی د یگر نیز به  ترتیب به قیمت 

۲۸۵۰تومان و ۲۷۵۰تومان افزایش یافت.
گرانی د لار به آب هم رسید  

اما گرانی ها به همین جا ختم نمی شود . اگر جزو آن 

د سته از افراد ی هستید  که د ر روزهای گرم تابستان 
مستقیم به سراغ یخچال فروشگاه های مواد غذایی 
می روید ، بد  نیست بد انید  که این محصول پرطرفد ار 
روزهای گرم تابستان از گرانی روزهای اخیر بی نصیب 
نماند ه است. به عنوان مثال قیمت بستنی سالار، 
مگنوم و د بل چاکلت از ۲۵۰۰تومان به ۳ هزارتومان 
افزایش یافته است. البته قیمت محصولات ارزان تر 
مثل بستنی عروسکی و قیفی هنوز تغییری 
نکرد ه است. یکی از فعالان صنفی د ر این باره به 
»شهروند « می گوید : بیشتر مرد م متقاضی بستنی 
ارزان قیمت هستند  و اگر تغییری د ر آنها اعمال شود ، 
با مخالفت های بسیاری همراه می شود ، بر همین 
اساس کارخانجات لبنی سعی می کنند  که به مرور و 
از محصولات گران تر خود  تغییر نرخ را آغاز کنند  تا 
کمتر با اعتراضات مواجه شود . قیمت هر بطری نوشابه 
خانواد گی کوکا هم از ۲۸۰۰تومان به ۳۲۰۰تومان و 
قوطی های کوچک آن از ۱۵۰۰تومان به ۱۷۵۰تومان 

افزایش یافته است.
اما آنچه بیش از هرچیز تعجب آور است، افزایش 
قیمت هر بطری آب معد نی کوچک از حد ود  ۷۰۰تومان 
به ۱۲۰۰تومان است که هیچ د لیل مشخصی را 

نمی توان برای آن یافت. 
روغن د ر بازار کم شد ، قیمت ها بالا رفت 

همین د وهفته پیش بود  که برخی از بنکد اران و فعالان 
صنفی از کمبود  روغن د ر بازار گله کرد ه و از عرضه آن 
بالاتر از قیمت های مصوب توسط د لالان خبر می د اد ند . 
به عنوان مثال قیمت روغن حلب ۱۶کیلوگرمی به  د لیل 
کاهش عرضه و افزایش تقاضا با افزایشی چشمگیر از 
۷۰ هزار تومان به حد ود  ۹۰ هزار تومان رسید ه است. اما 
این کمبود  به محض افزایش قیمت مشکلش حل شد ه 
و آن گونه که رئیس اتحاد یه بنکد اران می گوید ، هیچ 
مشکلی د ر تأمین این محصول وجود  ند ارد . به گفته 
او تولید کنند گان روغن قیمت محصولات را حد ود  

۹ د رصد  افزایش د اد ه اند . 
مجوز 30 د رصد ی برای محصولات شویند ه

آن گونه که آقا طاهر می گوید ، بیشترین افزایش 
قیمت د ر یک ماه اخیر مربوط به مواد  شویند ه بود ه 
است. او د ر حالی  که از رشد  حد ود  ۱۵ د رصد ی قیمت 
این محصولات خبر می د اد ، توضیح د اد  این واحد های 
تولید ی مجوز افزایش ۳۰ د رصد ی را از د ولت گرفته 
بود ند  اما به د لیل اوضاع بد  مالی مرد م د ر این روزها تنها 

نیمی از آن را اعمال کرد ند . 

همیشه بهانه برای گرانی د ر ایران وجود  د ارد 
»همیشه برای گرانی بهانه ای وجود  ند ارد ؛ کافی است 
که قیمت جهانی کالایی ۵ د رصد  افزایش یابد  یا تأمین 
ارز برخی از اقلام وارد اتی یک هفته به تأخیر بیفتد  تا 
موجی از گرانی د ر کشور به راه افتد « این بخشی از گفته 
محمد  آقا طاهر، رئیس اتحاد یه بنکد اران مواد  غذایی 
است که نسبت به ثابت ماند ن قیمت برخی از اقلامی 
که پیش از این براساس ارز بازار آزاد  )بیش از ۵ هزار 
تومان( وارد  کشور می شد ند  اما حالا با وجود  این که 
وارد ات آنها بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومان صورت می گیرد ، 
خبری از ارزانی نیست. صرف نظر از برنج هند ی که 
به گفته این فعال صنفی د ر روزهای گذشته افزایش 
حد ود  ۱۷.۵ د رصد ی را تجربه کرد ه د ومینویی از گرانی 
د ر بازار به راه افتاد ه است. مهم نیست که ارز چقد ر د ر 
قیمت تمام شد ه آنها تأثیرگذار است؛ وقتی از د لیل گرانی 
می پرسی همه نوسانات بهای د لار را بهانه می کنند . 
حسین راغفر، اقتصاد د ان د ر این باره می گوید : »گروهی 
به بهانه افزایش نرخ ارز کالاها را گران می فروشند ، د ر 
حالی  که این غارت اموال مرد م است. به نظر من مسأله 

اصلی بحرانی د ر کشور ما د اخلی است و نه خارجی.« 
بهای محصولات لبنی، روغن، مواد  شویند ه و 
نوشید نی ها د ر حالی این روزها صعود ی شد ه که سازمان 
حمایت مصرف کنند گان و تولید کنند گان می گوید  
هیچ مجوزی برای تغییر قیمت محصولات صاد ر نشد ه 
و هرگونه گرانی به بهانه ارز را ممنوع اعلام می کند ؛ اما 
تولید  کنند گان نظری متفاوت د ارند  و می گویند  قرار 
بر این بود  که قیمت محصولات تا ۳۱ فرورد ین هیچ 

تغییری نکند  و بعد  از آن افزایش قیمت ها اعمال شود . 
واکنش د ولت به گرانی ها 

د ر روزهایی که مرد م د ر شوک افزایش قیمت ملک، 
خود رو، لوازم خانگی و البته کالاهای اساسی هستند ، 
د ولت مد ام اعلام می کند  که توانسته التهاب های ارزی 
را مهار کند . با این حال مرد م اما این سوال را از د ولت 
د ارند  که چطور می شود  کالاهای اساسی و لوازم خانگی 
و خود رو و مسکن گران شود  آن  هم به د لیل گرانی د لار 
ولی د ولت مد ام از ارزان شد ن این ارز و تأمین نیازهای 

متقاضیان با د لار ۴۲۰۰تومانی سخن می گوید ؟!

ماجرای سوء استفاد ه تولید کنند گان و وارد کنند گانی که د لار ارزان تر گرفته اند  و گران تر می فروشند  

موج گرانی ساختگی برای اقلام عمومی
 برنج هند ی 17.5 د رصد  گران تر شد                                         قیمت هر بطری آب معد نی کوچک از 700 تومان به 1200 رسید 

 روغن حد ود  9 د رصد  گران شد                                مواد  شویند ه بیشترین افزایش قیمت را به نام خود  ثبت کرد 

غلامحسین د وانی
پژوهشگرمالی- اقتصاد ی

موسسه   ۲۰۱۷ اکتبر  گزارش  طبق  بر 
ثروت  کل   ،credit Suisse تحقیقاتي 

موجود   د  ر جهان شامل تمام د ارایی های مالي 
)شامل پول نقد، فلزات گرانبها، سهام بورس( 
و  مسکوني  منازل  )شامل  غیرمالي  اموال  و 
که  آنچه  هر  و  ماشین آلات  زمین،  و  تجاري 
گذاشت( حدود   ۲۸۰  قیمت  آن  روي  بتوان 

تریلیون د  لار است.

از کل ثروت جهان حدود   ۱۰۱تریلیون آن 
یعني معاد  ل ۳۶د  رصد آن د ر آمریکای شمالی 
)آمریکا و کاناد ا( و ۹۳.۵تریلیون د لار 
)۳۳.۳ د رصد ( فقط د ر آمریکا است. بعد از آن 
یعني  د  لار  با حدود   ۲۹تریلیون  کشور چین 
حدود   ۱۰.۳د رصد  د  ر جایگاه د  وم قرار د  ارد  . 

سوم  رد  یف  د  ر  ثروت  ۲۳.۶تریلیون  با  ژاپن 
قرارد ارد . نمایه زیر وضعیت توزیع ثروت جهان 
را د ر ۱۰کشور پیشرو جهان از  سال ۲۰۰۰ تا 
۲۰۱۷ نشان می د هد . د ر واقع به طور متوسط 
د ر این سنوات بین ۸۱ تا ۷۸ د رصد  ثروت 

جهان به همین ۱۰ کشور تعلق د ارد .

ثروت جهان چقد ر و کجا جمع شد ه است؟
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با توجه به این گزارش، بیش از ۷۸د رصد  کل ثروت د  نیا به  این ۱۰ کشور و ۲۲/۵د رصد  باقیماند ه ثروت جهان به 
حد ود  ۱۷۰ کشور د یگر که عملا بیش از ۹۰د رصد  ثروت جهان به ۲۵ کشور د نیا تعلق د ارد !

د ر یک نگاه د یگر نحوه توزیع ثروت جهان بین کشورهای مختلف د ر سال ۲۰۱۷ د ر نمایه زیر منعکس شد ه است.
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ایران با د  اشتن حدود   یک د رصد  از جمعیت جهان فقط حدود   یک د  هم د  رصد از ثروت د  نیا را د  ر 
اختیار د  ارد   و جزو کشورهاي با د  رآمد متوسط رو به پایین محسوب می شود  و مهمترین علت این 
جایگاه این است که ما د  ر هیچ د  وره اي د  ر تاریخ طولاني کشور تولیدکننده ثروت نبود  ه و عملا د ر 

۴۰سال گذشته صاد رکنند ه ثروت و موجد  اشتغال د ر کشورهای پیرامون بود ه ایم. 
نمایه زیر وضعیت ذخایر ارزی کشورهای جهان را نمایش می د هد  که با توجه به قیمت هر بشکه 
نفت د ر د هه گذشته که موجب ورود  حد ود  ۷۰۰میلیارد  د لار ارز به کشورشد ه بود ، وضعیت کشور 

د ر مقایسه با کشورهای غیآن د اد  منابع موجد  ثروت به باد  فنا رفته است.
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